



# BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve  
Arařtırma Merkezi

## BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 109 1-7 Ağustos 2022

**Derleyenler: Prof. Dr. Armađan GÖZKAMAN, Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ**

### 1. AB'DEN ROMAN VE SİNTİ SOYKIRIMI GÜNÜ İLE İLGİLİ AÇIKLAMA

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, 2 Ağustos Roman ve Sinti Soykırımını Anma Günü vesilesiyle bir açıklamada bulundu. Nazi rejimi altında soykırımı uğrayan ve öldürülen yüz binlerce Roman'ı üzüntü andıklarına dikkat çeken von der Leyen, Romanların günümüzde de ayrımcılık ve zorluklar ile karşı karşıya olduğunu ve bu duruma göz yummanın mümkün olmadığını belirtti. Von der Leyen ayrıca Roman karşıtlığına karşı AB üyesi ülkeler ile iş birliđi içinde oldukların ve insan onurunun yüceltilmesi için çalışmalarına devam ettiklerini duyurdu.

Avrupa Komisyonu, 1 Ağustos 2022

European Commission, (01.08.2022) "European Roma Holocaust Memorial Day: Statement by President von der Leyen, Vice-President Jourová and Commissioner Dalli". Eriřim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT\\_22\\_4764](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_4764)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### 2. AVRUPA ADALET DİVANINDAN "EL KOYMA" KARARI

Avrupa Adalet Divanı, Almanya menşei bir yardım kuruluşunun temyiz başvurusuyla ilgili bir karar verdi. Göçmenlerin yoğun olarak kullandığı deniz yollarında arama-kurtarma faaliyetleri yürüten Alman yardım kuruluşunun başvurusunu değerlendiren Avrupa Adalet Divanı; arama-kurtarma faaliyeti yürüten gemilerin güvenlik kurallarına uygunluđu denetlenirken gemide bulunan kiři sayısının göz önüne alınamayacağını ilan etti. Bu kontrolleri gerçekleřtiren ulusal makamların gemideki kiři sayısını bir kontrol sebebi olarak öne süremeyeceğini de kamuoyuyla paylařan Avrupa Adalet Divanı ilgili açıklamada; kiři sayısının fazlalığından dođacak řüphle sebebiyle gemilere el konulamayacağını da altını çizdi.

The Associated Press, 1 Ağustos 2022

The Associated Press, (01.08.2022) “EU court limits national checks for migrant rescue ships”. Erişim adresi: <https://apnews.com/article/immigration-migration-sicily-c8ab420c4a3c5f736526c27c60978034>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

### **3. AB AFRIKA BOYNUZU ELÇİSİ ANNETTE WEBER ETİYOPYA’YI ZİYARET ETTİ**

AB’nin Afrika Boynuzu Elçisi Annette Weber, barış görüşmelerini desteklemek amacıyla Etiyopya’yı ziyaret etti. Tigray Halk Kurtuluş Cephesi (TPLF) ve Etiyopya Silahlı Kuvvetleri’nin müzakerelere başlamak için ortaya koydukları iradeyi memnuniyetle karşıladıklarını ifade eden Weber, özellikle Tigray bölgesinde yaşayanların zor bir süreçten geçtiğine ve bölgede temel hizmetlerin hızlı bir şekilde restorasyonunun yapılmasının büyük önem arz ettiğine dikkat çekti. Weber ayrıca taraflara nefret ve kışkırtıcı söylemlerden kaçınma çağrısında bulundu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 2 Ağustos 2022

Aljazeera, 2 Ağustos 2022

European External Action Service, (02.08.2022) “Ethiopia: EU and US Special Envoys Visit to Mekelle, Tigray”. Erişim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/ethiopia-eu-and-us-special-envoys-visit-mekelle-tigray\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/ethiopia-eu-and-us-special-envoys-visit-mekelle-tigray_en)

Aljazeera, (02.08.2022) “EU, US envoys urge Ethiopia to restore services in Tigray”. Erişim adresi: <https://www.aljazeera.com/news/2022/8/2/eu-us-envoys-urge-ethiopia-to-restore-services-in-tigray>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### **4. İRAN İLE YENİ BİR NÜKLEER GÖRÜŞME TURU BAŞLATILDI**

İran; Avrupa Birliği, Çin, Fransa, İngiltere ve Rusya ile yeni bir nükleer müzakere turu çerçevesinde bir araya geldi. AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Viyana’da 3 Ağustos’ta başlatılan süreç ile ilgili olarak bir uzlaşma taslağı sunmuştu.

Her ne kadar İran Başmüzakerecisi Ali Bagheri tarafından yeni görüşme süreciyle ilgili iyimser açıklamalar yapılmış olsa da, beklentilerin yüksek olması için somut bir neden bulunmuyor. Eurasia Group adlı danışmanlık şirketinde İran uzmanı olarak görev yapan Henry Rome’un da hatırlattığı gibi, taraflar arasında ciddi fikir ayrılıkları mevcut. Öne çıkan anlaşmazlıklar arasında yaptırımların kaldırılması ve Uluslararası Atom Enerjisi Ajansının yürüttüğü denetleme çalışmalarının sonlandırılması yer alıyor. Ajansın Genel Müdürü Rafael Grossi 22 Temmuz tarihli bir röportajında İran’daki nükleer programın çok hızlı ilerlediğini ve içeriğinin tam olarak bilinmediğini belirterek endişelerini dile getirmişti.

Reuters, 22 Temmuz 2022

France 24, 3 Ağustos 2022

Reuters, (22.07.2022), “Iran’s nuclear programme is "galloping ahead", IAEA chief says -El Pais”. Erişim adresi: <https://www.reuters.com/world/middle-east/irans-nuclear-programme-is-galloping-ahead-iaea-chief-says-el-pais-2022-07-22/>

France 24, (03.08.2022) Nucléaire iranien : retour à la table des négociations, au point mort depuis cinq mois”. Erişim adresi: <https://www.france24.com/fr/europe/20220803-nucl%C3%A9aire-iranien-retour-%C3%A0-la-table-des-n%C3%A9gociations-au-point-mort-depuis-cinq-mois>

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

## 5. BORRELL KAMBOÇYA’YI ZİYARET ETTİ

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği (ASEAN) üyesi ülkeler ile bir araya gelmek amacıyla Kamboçya’yı ziyaret etti. Yüksek Temsilci ziyaret kapsamında Kamboçya Başbakanı Hun Sen ve Başbakan Yardımcısı Prak Sokhonn ile bir araya geldi. Liderler koronavirüs salgını sonrası toparlanma, Rusya’nın Ukrayna’yı işgali ve bu savaşın küresel etkileri ve bölgesel iş birliği üzerine fikir alışverişinde bulundular. Yüksek Temsilci bölgesel ve küresel güvenlik konularında görüş alışverişinde bulunmak üzere 5 Ağustos’ta gerçekleştirilecek ASEAN bakanlar toplantısına katılacak.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 3 Ağustos 2022

Kuwait News Agency, 3 Ağustos 2022

European External Action Service, (03.08.2022) “High Representative/Vice-President Josep Borrell visits Cambodia to meet ASEAN partners”. Erişim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/high-representativevice-president-josep-borrell-visits-cambodia-meet-asean-partners\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/high-representativevice-president-josep-borrell-visits-cambodia-meet-asean-partners_en)

Kuwait News Agency, (03.08.2022) “EU, ASEAN to adopt new action plan”. Erişim adresi: <https://www.kuna.net.kw/ArticleDetails.aspx?id=3047997>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 6. AB KURAKLIKLA MÜCADELE EDİYOR

Sıcak hava dalgasıyla kavrulan Avrupa Birliği kuraklıkla ve su kıtlığıyla mücadele ediyor. Avrupa Kuraklık Gözleminden yapılan açıklamaya göre 10 Temmuz itibarıyla Birlik topraklarının yüzde 45’i en şiddetli ikinci kuraklık kategorisi olan “uyarı” kategorisine alınırken; yüzde 13’ü ise en şiddetli kuraklık kategorisi olan “alarm” kategorisine alındı. Birlik topraklarının kuraklık tehlikesiyle karşı karşıya olduğunu doğrulayan Avrupa Komisyonu; tarım, enerji üretimi ve su tedarikini de etkilediğini ilan etti. Konuyla ilgili bir açıklama da Avrupa Komisyonunun Çevreden Sorumlu Üyesi Virginijus Sinkevičius’den geldi. Su kaynaklarının kuraklık sebebiyle tehlike altında olduğunu ifade eden Komisyon Üyesi; değişen

iklim koşullarına uyum sağlamak ve tarım arazilerinin güvenliğini tesis etmek için su kaynaklarının daha verimli kullanılması gerektiğine dikkat çekti.

The Brussels Times, 3 Ağustos 2022

The Financial Times, 5 Ağustos 2022

The Brussels Times, (03.08.2022) “European Commission develops guidelines for using treated wastewater to irrigate farms”. Erişim adresi: <https://www.brusselstimes.com/eu-affairs/266626/european-commission-develops-guidelines-for-using-treated-wastewater-to-irrigate-farms>

The Financial Times, (05.08.2022) “Europe battles water shortages as severe drought sweeps the continent”. Erişim adresi: <https://www.ft.com/content/887170b2-99ed-4c78-96a0-f40273cadc10>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## **7. YUKARI KARABAĞ'DAKİ SON ÇATIŞMALARIN AB DİPLOMASİSİ ÜZERİNDE ETKİLERİ OLABİLİR**

Azerbaycan, 3 Ağustos Çarşamba günü Dağlık Karabağ'da savaş riskini yeniden canlandıran bir çatışma sırasında “çeşitli mevzilerin kontrolünü ele geçirdiğini” ve “Ermeni hedeflerini yok ettiğini” duyurdu. Azerbaycan Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, “birkaç önemli bölgede kontrol kurulduğunu” belirtildi.

Bu sürecin, Azerbaycan ve Ermenistan arasında Avrupa Birliği'nin arabuluculuğuyla sürdürülen barış görüşmeleri üzerinde etkili olacağı düşünülüyor. Brüksel'den yapılan çağrıda saldırıların “derhal durdurulması” çağrısında bulunuldu. Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, “gerginliği azaltmanın, ateşkese tam olarak uymanın ve müzakere masasına geri dönmenin” diplomatik çözüm arayışlarının esasını teşkil ettiğini belirtti.

Ermenistan-Azerbaycan görüşmelerinde -sınırlı da olsa- bazı diplomatik ilerlemeler sağlanmış olmasına rağmen, taraflar arasındaki gerilim ciddiyetini korumakta. Her iki ülkede de askeri kuvvetler arasında çeşitli aralıklarla şiddet olayları gerçekleştiği ve can kayıpları olduğuna dair raporlar yayımlanıyor.

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Nisan ve Mayıs aylarında Brüksel'de Paşinyan ile görüşmüştü. AB Zirvesi Başkanı Charles Michel'e göre, iki lider bu yaz tekrar bir araya gelebilir.

TV5 Monde, 4 Ağustos 2022

TV5 Monde, (04.08.2022) “Nouvelle flambée de violence au Karabakh, Bakou prend plusieurs positions”. Erişim adresi: <https://information.tv5monde.com/info/nouvelle-flambee-de-violence-au-karabakh-bakou-prend-plusieurs-positions-466697>

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

## 8. AB'DEN İKİ KİŞİYE DAHA YAPTIRIM

AB, Rusya'nın Ukrayna'ya karşı devam eden haksız ve sebepsiz askeri işgaline yanıt olarak 2 kişiye daha kısıtlayıcı tedbir uygulamaya karar verdi. Karar kapsamında Rusya yanlısı eski Ukrayna Cumhurbaşkanı Viktor Fedorovych Yanukoviç ve oğlu Oleksandr Viktorovych Yanukoviç'e kısıtlayıcı tedbir uygulayacak. AB Zirvesi tarafından yapılan açıklamada Ukrayna'nın toprak bütünlüğünü, egemenliğini ve bağımsızlığını, devletin istikrarını ve güvenliğini tehdit eden eylemlerinden dolayı bu kararın alındığı belirtildi.

AB Zirvesi, 4 Ağustos Temmuz 2022

Euractiv, 4 Ağustos 2022

Council of Europe, (04.08.2022) "Russia's aggression against Ukraine: the EU imposes restrictive measures on Viktor and Oleksandr Yanukovych". Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/08/04/russia-s-aggression-against-ukraine-the-eu-imposes-restrictive-measures-on-viktor-and-oleksandr-yanukovych/>

Euractiv, (04.08.2022) "EU slaps sanctions on former Ukraine leader Yanukovych". Erişim adresi: <https://www.euractiv.com/section/global-europe/news/eu-slaps-sanctions-on-former-ukraine-leader-yanukovych/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 9. AVRUPA BİRLİĞİ'NDEN VİKTOR YANUKOVIÇ VE OĞLUNA YÖNELİK YAPTIRIM KARARI

AB, Ukrayna'da 2010 ile 2014 yılları arasında cumhurbaşkanlığı görevinde bulunmuş olan Viktor Yanukoviç ve oğlu Oleksandr Yanukoviç'e yaptırım kararı aldı. Söz konusu karar, baba ve oğulun "Ukrayna'nın toprak bütünlüğü, egemenliği ve bağımsızlığı" ile birlikte Ukrayna devletinin "istikrarını ve güvenliğini" zayıflattıkları ve tehlikeye attıkları gerekçesiyle alındı.

Yaptırım metninde Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodimir Zelenskiy'nin devrilmesi durumunda Yanukoviç'in iktidara dönmeyi planladığı belirtiliyor. "Çeşitli kaynaklara" atıfta bulunulan metinde Rusya tarafından gerçekleştirilen operasyonun ilk aşamalarında Yanukoviç'in Zelenskiy'i devirmeyi amaçlayan bir planın parçası olduğuna da dikkat çekiliyor. Oleksandr Yanukoviç'e yönelik yaptırımlar da aynı gerekçelerle ve Ukrayna'nın Donbas bölgesindeki ayrılıkçı gruplarla "ticari faaliyetler içinde bulunması" nedeniyle kabul edildi.

Bu bağlamda, baba ve oğula AB vize yasağı getirildi AB'de tuttıkları tüm malvarlıklarının dondurulmasına karar verildi.

RFE/RL, 5 Ağustos 2022

RFE/RL, (07.08.2022) "Former Pro-Russian President Of Ukraine Viktor Yanukovych, Son Hit With EU Sanctions". Erişim adresi: <https://www.rferl.org/a/ukraine-yanukovych-sanctions-son-russia-invasion/31974755.html>

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

## 10. UKRAYNALI HASTALAR AB'YE SEVK EDİLDİ

Avrupa Birliđi Sivil Koruma Mekanizması kapsamında Ukrayna'da bulunan hastalara yardım eli uzattı. Ukrayna'daki hastaneler savař sebebiyle yaralanan Ukraynalılara sađlık hizmeti sađlamakta yetersiz kalırken; Avrupa Birliđi yerel hastaneler üzerindeki baskıyı azaltabilmek için 1000 Ukraynalının 18 ÷lkedeki farklı hastanelere sevkini gerekleřtirdi. Hastalar Almanya, Fransa, İrlanda, İtalya, Danimarka, İsve, Romanya, Lüksemburg, Belika, İspanya, Portekiz, Hollanda, Avusturya, Norve, Litvanya, Finlandiya, Polonya ve ekya'da bulunan hastanelere gnderilirken Avrupa Komisyonunun Kriz Ynetiminden Sorumlu Üyesi Janez Lenari de konuyla ilgili bir aıklama yaptı. Avrupa Birliđi'nin Ukrayna'nın giderek artan tıbbi ihtiyalarını giderme noktasında operasyonlarını hızlandırdıđını ifade eden Janez Lenari; AB dayanıřmasının hayat kurtardıđını szlerine ekledi.

Avrupa Komisyonu, 5 Ađustos 2022

European Commission, (05.08.2022) "Ukraine: 1,000 Ukrainian patients transferred to European hospitals". Eriřim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP\\_22\\_4882](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_4882)

Derleyen: Arř. Gr. Melek zlem AYAS

## 11. AB'DEN SİNGAPUR AIKLAMASI

Avrupa Dıř Eylem Servisi Szcüsü Nabila Massrali, Singapur'da gerekleřen idam cezaları ve infazları ile ilgili bir aıklamada bulundu. Singapur'da son bir yılda gerekleřen on idam vakasının olduđuna dikkat eken Szcü, Avrupa Birliđi'nin her zaman ve her kořulda lüm cezasına karřı olduđunu belirtti. İdam kararlarının siyasi, hukuk dıřı ve insan haklarının bir ihlali olduđunu ifade eden Szcü, son on yılda BM üyesi 162 devlette idam cezasının gerekleřmediđini szlerine ekledi.

Avrupa Dıř Eylem Servisi, 5 Ađustos 2022

European External Action Service, (05.08.2022) "Singapore: Statement by the Spokesperson on recent executions". Eriřim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/singapore-statement-spokesperson-recent-executions\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/singapore-statement-spokesperson-recent-executions_en)

Derleyen: Arř. Gr. Aykut KARAKUř

## 12. FİNLANDİYA'DAN RUSYA'YA VİZE KISITLAMASI

Estonya ve Letonya'nın getiđimiz hafta Rusya vatandaşlarının Avrupa Birliđi üyesi ÷lkelere giriřlerine iliřkin yaptıkları aıklamaların ardından bir hamle de Finlandiya'dan geldi. Finlandiya Dıřıřleri Bakanı Pekka Haavisto bir aıklama yaparak; Rusya vatandaşlarına verilen turist vizesinin kısıtlandırılabilceđini ilan etti. Schengen vizesinin kurallarıyla uyumlu olacak bir dzenleme yapabileceklerini ifade eden Dıřıřleri Bakanı; Rusya'daki Fin diplomatik temsilciliklerinin randevu sayısını azaltacađını belirtti. Pekka Haavisto, bu sayede vize verilen kiři sayısının da sınırlandırılacađını szlerine ekledi.

Euronews, 5 Ađustos 2022

Helsinki Times, 5 Ağustos 2022

David Mac Dougall, (05.08.2022) “Ukraine war sanctions: Finland to limit tourist visas for Russians, Pekka Haavisto tells Euronews”, Euronews. Erişim adresi: <https://www.euronews.com/2022/08/04/foreign-minister-finland-intends-to-limit-visas-for-russian-tourists>

Helsinki Times, (05.08.2022) “Finland looks to limit tourist visas granted to Russians, Haavisto tells Helsingin Sanomat”. Erişim adresi: <https://www.helsinkitimes.fi/finland/finland-news/domestic/21984-finland-looks-to-limit-tourist-visas-granted-to-russians-haavisto-tells-helsingin-sanomat.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

### **13. AB, DOĞAL GAZ TASARRUFUNA BAŞLAMAYA HAZIRLANIYOR**

AB Dönem Başkanı Çek Cumhuriyeti tarafından yapılan açıklamaya göre, Rusya tarafından temin edilen doğal gaz miktarındaki düşüşün telafisi amacıyla AB'nin gaz tüketiminin %15 oranında azaltılmasına yönelik karar “önümüzdeki haftanın başında” yürürlüğe girecek. Bu durum, “Gaz Talebi Azaltma Yönetmeliği” olarak adlandırılan belgenin resmen kabul edilmiş olmasından kaynaklanıyor. Belge, önümüzdeki hafta başında AB Resmî Gazetesi'nde yayımlanacak.

Söz konusu karar ile AB üye devletlerinin Ağustos 2022 ile Mart 2023 arasındaki gaz tüketimlerini -önceki beş yılın aynı dönem ortalamasına göre- en az %15 oranında düşürmeleri hedefleniyor. Bu hedefi gerçekleştirmek için “mümkün olan tüm tedbirleri almak” zorunda olan AB üye devletleri, Eylül ayının sonuna kadar bu doğrultuda bir “yol haritası” hazırlayacaklar.

Oy birliği gerektirmeyen bu karar, tüm üye devletlerin desteğini almamasına rağmen yürürlüğe girebilecek. Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Rusya'nın doğal gaz teminini tamamen durdurabileceğine işaret ederek, AB başkentlerine “en kötü senaryoya karşı hazırlıklı olma” çağrısında bulundu.

Le Monde, 20 Temmuz 2022

BFM TV, 5 Ağustos 2022

Le Monde, (20.07.2022) “Bruxelles propose de réduire de 15 % la demande de gaz en limitant le chauffage ou en reportant la fermeture de centrales nucléaires”. Erişim adresi: [https://www.lemonde.fr/international/article/2022/07/20/ue-bruxelles-veut-reduire-de-15-la-demande-de-gaz-et-fixer-des-baisses-obligatoires-en-cas-d-urgence\\_6135505\\_3210.html](https://www.lemonde.fr/international/article/2022/07/20/ue-bruxelles-veut-reduire-de-15-la-demande-de-gaz-et-fixer-des-baisses-obligatoires-en-cas-d-urgence_6135505_3210.html)

BFM TV, (05.08.2022) “L'UE va commencer à économiser son gaz la semaine prochaine”. Erişim adresi: [https://www.bfmtv.com/economie/entreprises/energie/l-ue-va-commencer-a-economiser-son-gaz-la-semaine-prochaine\\_AD-202208050332.html](https://www.bfmtv.com/economie/entreprises/energie/l-ue-va-commencer-a-economiser-son-gaz-la-semaine-prochaine_AD-202208050332.html)

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

## 14. AB'DEN İSRAİL VE İSLAMİ CİHAD'A "AZAMİ İTİDAL" ÇAĞRISI

İsrail'in İslami Cihad Örgütü'nü hedef aldığını açıklayarak 5 Ağustos'ta Gazze Şeridi'nde başlattığı operasyona yönelik olarak Avrupa Birliği'nin de dahil olduğu çeşitli uluslararası aktörlerden "soğukkanlılığa davet" mesajları geldi. Çatışmaları "derin endişeyle" takip eden Avrupa Birliği Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, gerilimin daha fazla tırmanmaması için tarafları "azami itidal" göstermeye çağırdı. Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano ise sivilleri koruyarak "yeni kurbanlara ve daha fazla acıya yol açacak daha geniş bir çatışmayı önleme" hedefine odaklanılması gerektiğini ifade etti.

Avrupa Birliği'nin terörist örgütler listesinde yer alan İslami Cihad, Cumartesi günü İsrail'i "savaş başlatmakla" suçlayarak ateşkes tekliflerini reddetti. İsrail Başbakanı Yair Lapid ise "masum İsrailileri öldürmek isteyen" İslami Cihad'a karşı bir "terörizmle mücadele operasyonu" gerçekleştirildiğini belirtti.

Mısır'ın arabuluculuğuyla sağlanan ateşkes, 7 Ağustos Pazar gecesi TSİ 23.30'da yürürlüğe girdi.

Libération, 6 Ağustos 2022

Radio France Internationale, 7 Ağustos 2022

Libération, (06.08.2022) "Gaza: l'UE et la Russie «inquiets», l'Iran avec les Palestiniens". Erişim adresi: [https://www.liberation.fr/international/moyen-orient/gaza-lue-et-la-russie-inquiets-iran-avec-les-palestiniens-20220806\\_IZHLVJIU3VHV3L6XXH7KEIJNNY/](https://www.liberation.fr/international/moyen-orient/gaza-lue-et-la-russie-inquiets-iran-avec-les-palestiniens-20220806_IZHLVJIU3VHV3L6XXH7KEIJNNY/)

Radio France Internationale, (07.08.2022) "Gaza: une trêve précaire entre Israël et le Jihad islamique". Erişim adresi: <https://www.rfi.fr/fr/moyen-orient/20220807-gaza-le-jihad-islamique-annonce-un-accord-de-tr%C3%A0ve-avec-isra%C3%AB>

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

## 15. AB RUSYA'NIN NÜKLEER TESİS SALDIRISINI KINADI

Ukrayna'da bulunan ve Avrupa'nın en büyük nükleer tesisi olan Zaporijya Nükleer Santrali saldırıya uğradı. Saldırının ardından bir açıklama yapan Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodymyr Zelensky uluslararası toplumu Rusya'nın saldırısına güçlü bir cevap vermeye çağırdı. Rusya'nın eylemini "nükleer terör" olarak nitelendiren Zelensky; AB Zirvesi Başkanı Charles Michel'i de arayarak Rusya'nın nükleer endüstrisine daha fazla yaptırım uygulanmasını talep etti. AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ise saldırıdan sonra bir açıklama yaptı. Saldırıyı kınayan Yüksek Temsilci, Rusya'nın bu saldırıyla uluslararası kuralları hiçe saydığını gösterdiğini ifade etti. Borrell ayrıca, Rusya'nın nükleer tesise yönelik gerçekleştirdiği bu eyleminin nükleer güvenlik kurallarını ciddi ve sorumsuz bir şekilde ihlal ettiğini de sözlerine ekledi.

The Washington Post, 7 Ağustos 2022

France 24, 7 Ağustos 2022

John Hudson & Jennifer Hassan, (07.08.2022) "Rocket attacks at Zaporizhzhia power plant raise fears of 'nuclear catastrophe'", The Washington Post. Erişim adresi:



<https://www.washingtonpost.com/world/2022/08/07/ukraine-zaporizhzhia-nuclear-plant-shelling/>

France 24, (07.08.2022) “Zelensky condemns Russian ‘terror’ after damage to nuclear plant”.  
Eriřim adresi: <https://www.france24.com/en/live-news/20220806-zelensky-condemns-russian-terror-after-damage-to-nuclear-plant>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS